<sup>4</sup> cum multa exhortatione obsecrantes nos gratiam, et communicationem ministerii, quod fit in sanctos.

<sup>5</sup> Et non sicut speravimus, sed semetipsos dederunt primum Domino, deinde nobis per voluntatem Dei,

<sup>6</sup> ita ut rogarem Titum, ut quemadmodum cepit, ita et perficiat in vobis etiam gratiam istam.

*Hortatur ut Hebræis eleemosynas tribuant*

<sup>7</sup> Sed sicut in omnibus abundantis fide, et sermone, et scientia, et omni sollicitudine, insuper et caritate vestra in nos, ut et in hac gratia abundetis.

<sup>8</sup> Non quasi imperans dico: sed per aliorum sollicitudinem, etiam vestræ caritatis ingenium bonum comprobans.

<sup>9</sup> Scitis enim gratiam Domini nostri Jesu Christi, quoniam propter vos egenus factus est, cum esset dives, ut illius inopia vos divites essetis.

<sup>10</sup> Et consilium in hoc do: hoc enim vobis utile est, qui non solum facere, sed et velle cœpistis ab anno priore:

<sup>11</sup> nunc vero et facto perficite: ut quemadmodum promptus est animus voluntatis, ita sit et perficiendi ex eo quod habetis.

<sup>12</sup> Si enim voluntas prompta est, secundum id quod habet, accepta est, non secundum id quod non habet.

<sup>13</sup> Non enim ut aliis sit remissio, vobis autem tribulatio, sed ex æqualitate.

<sup>14</sup> In præsentī tempore vestra abundantia illorum inopiam suppleat: ut et illorum abundantia vestræ inopiæ sit supplementum, ut fiat æqualitas, sicut scriptum est:

<sup>15</sup> Qui multum, non abundavit: et qui modicum, non minoravit. (*Exod. 16:18*)

*Quos mittit ministros, collaudat Paulus*

<sup>16</sup> Gratias autem Deo, qui dedit eandem sollicitudinem pro vobis in corde Titi,

<sup>17</sup> quoniam exhortationem quidem suscepit: sed cum sollicitior esset, sua voluntate profectus est ad vos.

hath abounded unto the riches of their simplicity.

<sup>3</sup> For according to their power (I bear them witness), and beyond their power, they were willing.

<sup>4</sup> With much entreaty begging of us the grace and communication of the ministry that is done toward the saints.

<sup>5</sup> And not as we hoped, but they gave their own selves first to the Lord, then to us by the will of God:

<sup>6</sup> Inasmuch, that we desired Titus, that as he had begun, so also he would finish among you this same grace.

*He exhorts his readers to alms to the Hebrews*

<sup>7</sup> That as in all things you abound in faith, and word, and knowledge, and all carefulness; moreover also in your charity towards us, so in this grace also you may abound.